高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107 年 8 月 30 日

發文字號：高市旅行(107)良字第 344 號

主旨:近日香港地區因發現登革熱確診案例，為加強登革熱防治工作，請會

員旅行社赴香港等登革熱流行地區，請注意相關防蚊措施及團員健康

監測，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 8 月 28 日觀業字第 1070918420 號函轉大陸

委員會香港辦事處 107 年 8 月 24 日港處綜字第 10700009680 號函辦

理。

2. 香港衛生防護中心發布新聞公報，截至目前為止，香港共錄得 23 宗

登革熱本地確診個案，主要集中在獅子山公園及長洲;另外地傳入個

案亦有 61 宗，主要從泰國、菲律賓及柬埔寨傳入。

3. 依據目前科學研究顯示，即使没有病徵或尚未出現病徵之感染者被蚊

叮咬後，也有機會把病毒傳給蚊子，繼而造成進一步傳播。

4. 目前香港登革熱疫情仍有上升趨勢，請會員旅行社赴登革熱流行區域

時，應注意相關防蚊措施及團員健康監測，請會員旅行社前揭事項配

合辦理。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881